
1 

 

 

 

 

       

  

  
         

                         

Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ.  –  Πόλη   : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες: Γιαννούλη Αγγελική 
Τηλέφωνο       : 2710- 230237 
Fax                    : 2710- 230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 

 
Θέμα: «Ορισμός  Εξεταστικών  Κέντρων για  τις  εξετάσεις  του  Κρατικού  Πιστοποιητικού    
 Γλωσσομάθειας εξεταστικής περιόδου Μαΐου 2018 της Περιφερειακής Διεύθυνσης   
 Εκπαίδευσης Πελοποννήσου» 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις  
α.  του άρθρου 1 του Ν. 4452/2017(ΦΕΚ 17Α τΑ') "Ρυθμίσεις θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και άλλες διατάξεις". 
β. του άρθρου 4, παρ.1 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α΄/16-9-1999) «Κρατικό Πιστοποιητικό 
Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13, παρ. 19(στ) του Ν. 
3149)2003 (ΦΕΚ141τ.Α΄/10-6-2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 
διατάξεις» . 
γ. του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ210/τ.Α') « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » 
δ.  του Π.Δ 18/2018 ( ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-2-2018) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων » 

2. Την υπ' αρ. 49030/Α5/23-3-2018 (ΦΕΚ 1140/Β/28-3-2018) Υ.Α. « Τροποποίηση της με αρ. 14420/ΚΒ/04-
02-2017 (ΦΕΚ 218 τ.Β΄/12-2-2008) Υ.Α. «Εξετάσεις – Όργανα εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ' αρ. 
170141/Α5/2017 (ΦΕΚ 3650 τΒ') Υ.Α. 

3. Την υπ' αρ. 222807/Β1/2016 (ΦΕΚ 4294 τΒ') ΚΥΑ " Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολούμενων στις 
εξετάσεις του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας" 

4. Την υπ' αρ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002,ΦΕΚ 1340 τ. Β΄ Απόφαση του ΥΠΕΠΘ  «περί 
καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κ.λ.π.». 

5. Tην υπ' αρ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ:6Π414653ΠΣ-7ΕΝ)Υ.Α. με θέμα: « Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης ». 

6. Την υπ' αρ. 49087/Α5/23-03-2018 Υ.Α. «Προκήρυξη διεξαγωγής εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας περιόδου Μαΐου 2018 για την πιστοποίηση της γνώσης των γλωσσών Αγγλικής, 
Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής και  Ισπανικής για τα επίπεδα : 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

   

 

 

 

 

 

Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο  

 

     Τ ρ ί π ο λ η ,  1 6 - 4 - 2 0 1 8  

     Α ρ ι θ .  π ρ ω τ . : 3 3 4 4  

 

 

            Α Π Ο Φ Α Σ Η  

                     

T ρ ί π ο λ η ,  1 2  M α ϊ ο υ  2 0 0 5  

 Α ρ ι θ .  Π ρ ω τ .     

 

Π Ρ Ο Σ :  T   

  

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ                                      
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

---- 

 

   

 

 

 

 

 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ0ΧΔ4653ΠΣ-ΓΦΑ



2 

 
α) Α (Α1 «στοιχειώδης γνώση» και Α2 «βασική γνώση» σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 
γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική. 

β) Β (Β1 «μέτρια γνώση», Β2 «καλή γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις γλώσσες 
Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική. 

γ)  Γ (Γ1 «πολύ καλή γνώση», Γ2 «άριστη γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 
γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική. 

7. Την αριθμ. 49700/Α5/26-3-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Υποβολή αιτήσεων για τις εξετάσεις  Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, Α' περιόδου 2018 (Μάιος)». 

8. 5. Την υπ' αρ. 2789/5-4-2018 εισήγηση του Δ/ντή Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας και  
9. 6. Την υπ' αρ. 1779/12-4-2018 εισήγηση του Δ/ντή Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Μεσσηνίας. 

 
                                                           Α   π   ο   φ   α   σ   ί   ζ   ο   υ   μ   ε  

 Ορίζουμε ως Εξεταστικά Κέντρα για τις εξετάσεις του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 
στην Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική γλώσσα,  που θα διεξαχθούν στις 19 και 20 Μαΐου 
2018, στις σχολικές μονάδες που υπάγονται στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών της  
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου  ως εξής: 

 
Α) Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
 

 Αγγλική Γλώσσα, Γαλλική Γλώσσα, Γερμανική Γλώσσα, Ιταλική Γλώσσα, Ισπανική Γλώσσα 
 Επίπεδα Α & Β 
  

Εξεταστικό Κέντρο: 1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ( 259 ) 
                                     Καλαμάτας 70, 22132 - Τρίπολη 
                                     τηλ: 2710 225969 
                                     e-mail:  mail@1lyk-tripol.ark.sch.gr  
 
Β) Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

 Αγγλική Γλώσσα, Γαλλική Γλώσσα, Γερμανική Γλώσσα, Ιταλική Γλώσσα, Ισπανική Γλώσσα 
 Επίπεδα Α & Β 

 
Εξεταστικό Κέντρο: 4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  ( 257 ) 

                      ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ, 24100 -  ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
                      Τηλ: 2721021142 
                      e-mail: mail@4lyk-kalam.mes.sch.gr 

 
 
 
        
 
     
 
 
 
 
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1.ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Διεύθυνση Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων,Τμήμα Β’  
Εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 
 
2. Δ/νσεις Δ.Ε. της Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου 

              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν.ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

mailto:mail@4lyk-kalam.mes.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΧΔ4653ΠΣ-ΓΦΑ


		2018-04-16T13:44:10+0300




